
 

Министерство образования и науки Удмуртской Республики  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 1 с валеологическим направлением»  

города Можги Удмуртской Республики 

 

г.Можга 

 

Приказ 

«09» декабря  2024 года                                                                                                № 176      

 

Об утверждении Порядка использования 

населением объектов спорта, находящихся в 

собственности муниципального образования 

«Город Можга», а также спортивной  

инфраструктуры МБОУ «СОШ №1»  

во внеучебное время 
 

     В соответствии с подпунктом «а» пункта 2 Перечня поручений по итогам заседания 

Совета по развитию физической культуры и спорта, утвержденного Президентом 

Российской Федерации 22 ноября 2019 года № Пр-2397, Распоряжением Правительства 

Удмуртской Республики от 31 октября 2024 г. № 1188-р «Об утверждении  Порядка 

использования населением объектов спорта, находящихся в собственности Удмуртской 

Республики, а также спортивной инфраструктуры образовательных организаций во 

внеучебное время», руководствуясь Уставом муниципального образования городской 

округ город Можга Удмуртской Республики, а также на основании Постановления 

Администрации  муниципального образования городской округ город Можга  

Удмуртской Республики от 02 декабря 2024 года № 1323, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок использования населением объектов спорта, 

находящихся в собственности муниципального образования «Город Можга», а 

также спортивной инфраструктуры МБОУ «СОШ №1» во внеучебное время 

(Приложение 1). 

2. Заместителю директора по УВР Кузнецову В.А. опубликовать настоящий Порядок 

на официальном сайте МБОУ «СОШ №1» и  непосредственно в учреждении с 

использованием информационных стендов. 

 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                  Чурашова Н.А. 

 



Приложение 1 

к приказу от 09.12.2024 г. № 176 

 

Порядок 

использования населением объектов спорта, находящихся в собственности 

муниципального образования «Город Можга», а также спортивной инфраструктуры 

МБОУ «СОШ №1» во внеучебное время 

1. Настоящий Порядок определяет правила и условия использования населением объектов 

спорта, находящихся в собственности муниципального образования «Город Можга», а 

также спортивной инфраструктуры МБОУ «СОШ №1»  во внеучебное время (далее - 

Порядок). 

2. Под объектами спорта для целей настоящего Порядка понимаются объекты 

недвижимого имущества или единые недвижимые комплексы, предназначенные для 

проведения физкультурных мероприятий и (или) спортивных мероприятий, находящиесяв 

собственности муниципального образования «Город Можга» и переданные на праве 

оперативного управления муниципальным учреждениям, подведомственным Управлению 

культуры, спорта и молодежной политики Администрации муниципального образования 

«Город Можга»(далее - объекты спорта). 

3. Под объектами спортивной инфраструктуры муниципальных образовательных 

организаций, подведомственных Управлению образования Администрации 

муниципального образования «Город Можга», понимаются спортивные сооружения, 

предназначенные для проведения физкультурных мероприятий и (или) спортивных 

мероприятий, используемые во внеучебное время, за исключением спортивных залов и 

иных объектов, находящихся внутри зданий образовательных организаций (далее - 

объекты спортивной инфраструктуры). 

4. Объекты спорта и объекты спортивной инфраструктуры предоставляются населению 

для использования их в соответствии с основным функциональным предназначением в 

целях: 

- привлечения населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом, 

формирования здорового образа жизни; 

-создания условий для самостоятельных и организованных занятий населения физической 

культурой и спортом; 

-повышения уровня физической подготовленности населения; 

-физической реабилитации и абилитации людей с ограниченными возможностями 

здоровья. 

5. МБОУ «СОШ №1» размещает на своем официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" информацию об объектах спорта и объектах 

спортивной инфраструктуры, их местонахождении. 

6. Объекты спорта и объекты спортивной инфраструктуры предоставляются физическим и 

юридическим лицам в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации. 



7. Использование объектов спортивной инфраструктуры осуществляется с учетом статьи 

13 Федерального закона от 24 июля 1998 года N 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав 

ребенка в Российской Федерации". 

8. МБОУ «СОШ №1»  принимает решение об объемах использования объектов спорта и 

объектов спортивной инфраструктуры населением с учетом необходимости обеспечения в 

полном объеме основной уставной деятельности учреждений, в том числе выполнения 

государственного задания. 

9. Предоставление МБОУ «СОШ №1»  объектов спорта и объектов спортивной 

инфраструктуры осуществляется при условии соблюдения установленных 

законодательством требований безопасности и антитеррористической защищенности, в 

том числе исключения бесконтрольного пребывания на территории учреждений 

посторонних лиц. 

10. Информирование о режиме работы объектов спорта и объектов спортивной 

инфраструктуры, правилах их посещения, условиях предоставления объектов спорта и 

объектов спортивной инфраструктуры населению осуществляется путем размещения 

информации на официальном сайте МБОУ «СОШ №1» в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет", а также непосредственно в учреждении с 

использованием информационных стендов. 

 

 

 


		2024-12-09T14:54:18+0400
	Чурашова Наталья Александровна




